Въ томъ же духѣ высказывается св. Кипріанъ карѳ., по которому jungere cum infidelibus vinculum matrimonii значить prostituere gentilibus membra Christi (De laps. c. 6,—Migne, Patr. lat. t. IV, col. 483; его же Testim. adv. iud. l. III, c. 62,—Migne, ibid., col. 798); см. блаж. Геронимъ Advers Iovin. l. I, c. 10 (Migne, Patr. lat. t. XXIII, col. 234); блаж. Августинъ De conjug. adult. l. I, c. 25, n. 31 (Migne, Patr. lat. t. XL, col. 469); его же De fide et oper. c. 19, n. 35 (Migne, ibid., col. 221) и др.

<sup>1)</sup> См. предыд. примѣръ Ср. св. Апостола Павла Expos in Evang. sec. Luc. c. 8: ubi est impar conjugium, lex Dei non est (Migne, Patr. lat. t. XV, col. 1767).

<sup>2)</sup> По словамъ Тертулліана (Ad. uxor. II, c. 3), жена - христіянка, сожительствуя мужу - язычнику, при ежедневномъ близкому общевіи съ нимъ неизбѣжно gentilia exhibebit, formam, exstructionem, inuiditias saeculares, blanditias turpiores, ipsa etiam matrimonii secreta maculosa, тогда какъ у „святыхъ“ officia sexus cum honore ipsius necessitatibus tanquam sub oculis Dei modeste et moderate transiguntur (Migne, Patr. lat. t. I, col. 1293—1294).

<sup>3)</sup> Яркій перечень ихъ даетъ Тертулліанъ въ 4—6 гл. вышепомянутаго сочиненія, увѣряя, что жена-христіянка въ замужествѣ за язычникомъ Domino certe non potest pro disciplina satisfacere, habens in latere diaboli servum, procuratorem Domini sui ad impedienda fidelium studia et officia: ut si statio facienda est, maritus de die condicat ad balneas; si jejunia observanda sunt, maritus eadem die convivium exerceat; si procedendum erit, nunquam magis familiae occupatio obveniat. Quis enim sinat conjugem suam visitandorum fratrum gratia vicatim aliena et quidem pauperiora quaeque tuguria circuire? quis nocturnis convocationibus, si ita oportuerit, a latere suo adimi libenter feret? quis denique solemnibus Paschae abnoctantem securus sustinebit? quis ad convivium dominicum illud, quod infamant, sine sua suspicione dimittet? quis in carcerem ad osculanda vincula martyris reptare patietur? Jam vero alicui fratrum ad osculum convenire aquam sanctorum pedibus offerre? Latebisne tu, cum lectulum, cum corpuseulum tuum signas, cum aliiquid immundum ilatu exspuis, cum etiam per noctem exsurgis oratum, et non magiae aliiquid videberis operari? Non scierit maritus, quid secreto ante omnem cibum gustes; et si sciuerit panem, non illum credit esse qui dicitur? Et haec ignorans quisque rationem simpliciter sustinebit, sine gemitu, sine suspicione panis an veneni? etc (Migne, Patr. lat. t. I, col. 1294—1297) Опасность смѣшанного брака при обратномъ соотношеніи сторонъ отмѣчаетъ св. Апостолъ, напоминая, что saepre plerique capti amore seminarum fidem suam.